
MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO
ALTO/RJ

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Complementar nº 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 3275/2023
Às 10:36:39 horas do dia 20 de  Maio de  2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,

abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AO ALMOXARIFADO MUNICIPAL ATENDENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS E SEUS

SETORES..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a)

; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido

processo.

Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital.

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 14:12:19 A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º S DE HOLANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 46.673.278/0001-20 R$ 18,00

2º NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 17.215.437/0001-45 R$ 19,50

3º NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-68 R$ 19,53

4º COLT DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA 50.818.507/0001-25 R$ 22,50

5º H & I DISTRIBUIDORA LTDA 47.351.983/0001-74 R$ 24,25

6º TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. 08.892.066/0001-45 R$ 25,00

7º CONECTA SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA 49.914.417/0001-59 R$ 25,01

8º VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 48.803.785/0001-67 R$ 26,25

9º GISELLE BRUM BOUTIQUE LTDA 18.459.930/0001-73 R$ 28,32

10º BRAVENGE ENGENHARIA CONSULTORIA E COMERCIO LTDA 33.995.098/0001-13 R$ 28,32

11º BRUNO DO CARMO FERREIRA 34.240.500/0001-12 R$ 450,00

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 14:12:19 A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º S DE HOLANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 46.673.278/0001-20 R$ 19,92

2º CONECTA SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA 49.914.417/0001-59 R$ 20,00

3º NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 17.215.437/0001-45 R$ 21,50

LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNI... https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/87066/completo_...

1 of 14 21/05/2024, 15:02



Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

4º VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 48.803.785/0001-67 R$ 22,90

5º TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. 08.892.066/0001-45 R$ 28,00

6º H & I DISTRIBUIDORA LTDA 47.351.983/0001-74 R$ 32,97

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 14:12:19 A disputa do ITEM 3 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 17.215.437/0001-45 R$ 18,00

2º NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-68 R$ 20,16

3º VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 48.803.785/0001-67 R$ 25,90

4º CONECTA SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA 49.914.417/0001-59 R$ 26,00

5º BRAVENGE ENGENHARIA CONSULTORIA E COMERCIO LTDA 33.995.098/0001-13 R$ 26,70

6º H & I DISTRIBUIDORA LTDA 47.351.983/0001-74 R$ 27,30

7º TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. 08.892.066/0001-45 R$ 30,00

8º GISELLE BRUM BOUTIQUE LTDA 18.459.930/0001-73 R$ 37,82

9º MSI COMERCIO E SERVICOS LTDA 42.448.644/0001-97 R$ 39,98

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 14:12:19 A disputa do ITEM 4 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ALLPRINT SUPRIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA 51.891.027/0001-52 R$ 30,00

2º MSI COMERCIO E SERVICOS LTDA 42.448.644/0001-97 R$ 32,00

3º BRAVENGE ENGENHARIA CONSULTORIA E COMERCIO LTDA 33.995.098/0001-13 R$ 33,00

4º V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA 05.808.979/0001-42 R$ 34,00

5º NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 17.215.437/0001-45 R$ 38,99

6º NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-68 R$ 40,67

7º VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 48.803.785/0001-67 R$ 47,30

8º TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. 08.892.066/0001-45 R$ 53,00

9º NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 10.820.186/0001-89 R$ 61,00

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNI... https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/87066/completo_...

2 of 14 21/05/2024, 15:02



Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 14:12:19 A disputa do ITEM 5 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ALLPRINT SUPRIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA 51.891.027/0001-52 R$ 47,00

2º V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA 05.808.979/0001-42 R$ 47,90

3º BRAVENGE ENGENHARIA CONSULTORIA E COMERCIO LTDA 33.995.098/0001-13 R$ 54,90

4º NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 17.215.437/0001-45 R$ 69,00

5º NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-68 R$ 80,64

6º VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 48.803.785/0001-67 R$ 82,00

7º TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. 08.892.066/0001-45 R$ 110,00

8º NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 10.820.186/0001-89 R$ 123,00

9º MSI COMERCIO E SERVICOS LTDA 42.448.644/0001-97 R$ 194,00

Mensagens do Item 6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 14:12:19 A disputa do ITEM 6 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 6

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º S DE HOLANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 46.673.278/0001-20 R$ 68,93

2º NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 17.215.437/0001-45 R$ 68,94

3º H & I DISTRIBUIDORA LTDA 47.351.983/0001-74 R$ 99,71

4º VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 48.803.785/0001-67 R$ 149,90

5º BRAVENGE ENGENHARIA CONSULTORIA E COMERCIO LTDA 33.995.098/0001-13 R$ 177,02

Mensagens do Item 7

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 14:12:19 A disputa do ITEM 7 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 7

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º R H P COMPUTADORES LTDA 06.187.402/0001-23 R$ 216,71

2º NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-68 R$ 216,72

3º NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 17.215.437/0001-45 R$ 219,98

4º TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. 08.892.066/0001-45 R$ 230,00

5º H & I DISTRIBUIDORA LTDA 47.351.983/0001-74 R$ 234,00

LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNI... https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/87066/completo_...

3 of 14 21/05/2024, 15:02



Classificação Final do Item 7

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

6º S DE HOLANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 46.673.278/0001-20 R$ 238,96

7º GISELLE BRUM BOUTIQUE LTDA 18.459.930/0001-73 R$ 240,51

8º BRAVENGE ENGENHARIA CONSULTORIA E COMERCIO LTDA 33.995.098/0001-13 R$ 240,51

9º CONECTA SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA 49.914.417/0001-59 R$ 280,00

10º GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA 35.231.746/0001-90 R$ 362,70

Mensagens do Item 8

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 14:12:19 A disputa do ITEM 8 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 8

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 17.215.437/0001-45 R$ 330,00

2º TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. 08.892.066/0001-45 R$ 340,00

3º R H P COMPUTADORES LTDA 06.187.402/0001-23 R$ 344,99

4º S DE HOLANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 46.673.278/0001-20 R$ 358,00

5º NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-68 R$ 361,44

6º GISELLE BRUM BOUTIQUE LTDA 18.459.930/0001-73 R$ 362,59

7º BRAVENGE ENGENHARIA CONSULTORIA E COMERCIO LTDA 33.995.098/0001-13 R$ 362,59

8º GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA 35.231.746/0001-90 R$ 491,40

Mensagens do Item 9

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 14:12:19 A disputa do ITEM 9 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 9

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 17.215.437/0001-45 R$ 290,00

2º NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-68 R$ 304,92

3º IMPERIO SOLUCOES PUBLICAS LTDA 23.106.657/0001-33 R$ 309,00

4º COLT DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA 50.818.507/0001-25 R$ 318,50

5º S DE HOLANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 46.673.278/0001-20 R$ 359,92

6º TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. 08.892.066/0001-45 R$ 360,00

7º LYRON INFORMATICA LTDA 15.427.657/0001-07 R$ 391,00

8º H & I DISTRIBUIDORA LTDA 47.351.983/0001-74 R$ 396,50

9º R H P COMPUTADORES LTDA 06.187.402/0001-23 R$ 439,99

10º VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 48.803.785/0001-67 R$ 441,99

11º BRAVENGE ENGENHARIA CONSULTORIA E COMERCIO LTDA 33.995.098/0001-13 R$ 442,11

LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNI... https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/87066/completo_...

4 of 14 21/05/2024, 15:02



Classificação Final do Item 9

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

12º GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA 35.231.746/0001-90 R$ 573,30

13º PREMIUM TECNOLOGIA LTDA 53.059.181/0001-98 R$ 979,99

Mensagens do Item 10

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 14:12:19 A disputa do ITEM 10 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 10

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º BRAVENGE ENGENHARIA CONSULTORIA E COMERCIO LTDA 33.995.098/0001-13 R$ 147,00

2º NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 17.215.437/0001-45 R$ 149,89

Mensagens do Item 11

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 14:12:19 A disputa do ITEM 11 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 11

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º BRAVENGE ENGENHARIA CONSULTORIA E COMERCIO LTDA 33.995.098/0001-13 R$ 179,00

2º JUMES ELETRO LTDA 19.225.144/0001-74 R$ 179,99

3º NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-68 R$ 226,80

4º NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 17.215.437/0001-45 R$ 289,70

Mensagens do Item 12

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 14:12:19 A disputa do ITEM 12 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 12

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. 08.892.066/0001-45 R$ 519,00

2º BRAVENGE ENGENHARIA CONSULTORIA E COMERCIO LTDA 33.995.098/0001-13 R$ 519,90

3º VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 48.803.785/0001-67 R$ 524,00

4º H & I DISTRIBUIDORA LTDA 47.351.983/0001-74 R$ 527,99

Mensagens do Item 15

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 14:12:19 A disputa do ITEM 15 está encerrada. Despacho: .

LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNI... https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/87066/completo_...

5 of 14 21/05/2024, 15:02



Classificação Final do Item 15

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º S DE HOLANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 46.673.278/0001-20 R$ 290,00

2º COLT DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA 50.818.507/0001-25 R$ 291,94

3º GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA 35.231.746/0001-90 R$ 315,90

4º R H P COMPUTADORES LTDA 06.187.402/0001-23 R$ 319,99

5º GISELLE BRUM BOUTIQUE LTDA 18.459.930/0001-73 R$ 340,00

6º NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 17.215.437/0001-45 R$ 353,00

7º H & I DISTRIBUIDORA LTDA 47.351.983/0001-74 R$ 374,89

8º NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-68 R$ 376,74

9º TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. 08.892.066/0001-45 R$ 381,00

10º BRAVENGE ENGENHARIA CONSULTORIA E COMERCIO LTDA 33.995.098/0001-13 R$ 410,70

Mensagens do Item 16

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 14:12:19 A disputa do ITEM 16 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 16

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 17.215.437/0001-45 R$ 6,50

2º S DE HOLANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 46.673.278/0001-20 R$ 7,00

3º NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-68 R$ 7,43

4º CONECTA SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA 49.914.417/0001-59 R$ 9,00

5º VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 48.803.785/0001-67 R$ 9,90

6º H & I DISTRIBUIDORA LTDA 47.351.983/0001-74 R$ 12,24

7º BRAVENGE ENGENHARIA CONSULTORIA E COMERCIO LTDA 33.995.098/0001-13 R$ 12,25

8º GISELLE BRUM BOUTIQUE LTDA 18.459.930/0001-73 R$ 12,38

9º BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA 45.329.312/0001-81 R$ 14,03

Mensagens do Item 17

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 14:12:19 A disputa do ITEM 17 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 17

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 17.215.437/0001-45 R$ 270,00

2º BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA 45.329.312/0001-81 R$ 271,64

3º TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. 08.892.066/0001-45 R$ 348,00

4º S DE HOLANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 46.673.278/0001-20 R$ 349,91

5º NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-68 R$ 357,72

LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNI... https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/87066/completo_...

6 of 14 21/05/2024, 15:02



Classificação Final do Item 17

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

6º VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 48.803.785/0001-67 R$ 363,00

7º BRAVENGE ENGENHARIA CONSULTORIA E COMERCIO LTDA 33.995.098/0001-13 R$ 376,47

8º GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA 35.231.746/0001-90 R$ 503,10

9º PREMIUM TECNOLOGIA LTDA 53.059.181/0001-98 R$ 599,99

Mensagens do Item 18

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 14:12:19 A disputa do ITEM 18 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 18

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 17.215.437/0001-45 R$ 1.448,99

2º REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA 65.149.197/0002-51 R$ 1.449,00

3º R H P COMPUTADORES LTDA 06.187.402/0001-23 R$ 1.538,99

4º RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 13.383.196/0001-92 R$ 1.647,00

5º NADJA MARINA PIRES EPP 12.130.958/0001-86 R$ 1.681,00

6º BRAVENGE ENGENHARIA CONSULTORIA E COMERCIO LTDA 33.995.098/0001-13 R$ 1.687,50

7º PREMIUM TECNOLOGIA LTDA 53.059.181/0001-98 R$ 2.055,99

8º IMPERIO SOLUCOES PUBLICAS LTDA 23.106.657/0001-33 R$ 2.056,00

9º MSI COMERCIO E SERVICOS LTDA 42.448.644/0001-97 R$ 2.545,00

10º GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA 35.231.746/0001-90 R$ 2.574,00

11º QUALYTECK RJ TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA 12.488.669/0001-53 R$ 2.930,00

Mensagens do Item 20

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 14:12:19 A disputa do ITEM 20 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 20

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ALY COPIADORAS E SUPRIMENTOS LTDA 14.809.501/0001-28 R$ 26,00

2º BRAVENGE ENGENHARIA CONSULTORIA E COMERCIO LTDA 33.995.098/0001-13 R$ 26,49

3º V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA 05.808.979/0001-42 R$ 36,00

4º NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-68 R$ 36,54

5º NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 10.820.186/0001-89 R$ 40,00

6º ALLPRINT SUPRIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA 51.891.027/0001-52 R$ 41,25

7º NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 17.215.437/0001-45 R$ 42,00

8º MSI COMERCIO E SERVICOS LTDA 42.448.644/0001-97 R$ 87,00

LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNI... https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/87066/completo_...

7 of 14 21/05/2024, 15:02



Mensagens do Item 21

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 14:12:19 A disputa do ITEM 21 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 21

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ALY COPIADORAS E SUPRIMENTOS LTDA 14.809.501/0001-28 R$ 34,00

2º BRAVENGE ENGENHARIA CONSULTORIA E COMERCIO LTDA 33.995.098/0001-13 R$ 34,40

3º V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA 05.808.979/0001-42 R$ 38,00

4º ALLPRINT SUPRIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA 51.891.027/0001-52 R$ 44,55

5º NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-68 R$ 59,22

6º NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 17.215.437/0001-45 R$ 61,90

7º NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 10.820.186/0001-89 R$ 63,00

8º MSI COMERCIO E SERVICOS LTDA 42.448.644/0001-97 R$ 350,00

Mensagens do Item 22

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 14:12:19 A disputa do ITEM 22 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 22

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA 65.149.197/0002-51 R$ 2.290,00

2º NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 17.215.437/0001-45 R$ 2.435,00

3º S DE HOLANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 46.673.278/0001-20 R$ 2.734,00

4º RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 13.383.196/0001-92 R$ 2.735,00

5º BRAVENGE ENGENHARIA CONSULTORIA E COMERCIO LTDA 33.995.098/0001-13 R$ 2.735,50

6º IMPERIO SOLUCOES PUBLICAS LTDA 23.106.657/0001-33 R$ 2.775,00

7º JUMES ELETRO LTDA 19.225.144/0001-74 R$ 2.899,99

8º GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA 35.231.746/0001-90 R$ 2.900,00

9º PREMIUM TECNOLOGIA LTDA 53.059.181/0001-98 R$ 4.600,00

10º MSI COMERCIO E SERVICOS LTDA 42.448.644/0001-97 R$ 8.437,00

Mensagens do Item 23

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 14:12:19 A disputa do ITEM 23 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 23

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º SANDRO VILMAR PIRES 09.253.952/0001-91 R$ 2.242,00

LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNI... https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/87066/completo_...

8 of 14 21/05/2024, 15:02



Classificação Final do Item 23

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

2º LYRON INFORMATICA LTDA 15.427.657/0001-07 R$ 2.250,00

3º LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA 53.867.026/0001-06 R$ 2.283,00

4º TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA 42.491.006/0001-59 R$ 2.283,50

5º BRAVENGE ENGENHARIA CONSULTORIA E COMERCIO LTDA 33.995.098/0001-13 R$ 2.283,50

6º GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA 35.231.746/0001-90 R$ 2.457,00

7º PREMIUM TECNOLOGIA LTDA 53.059.181/0001-98 R$ 3.779,99

8º IMPERIO SOLUCOES PUBLICAS LTDA 23.106.657/0001-33 R$ 3.780,00

Mensagens do Item 24

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 14:12:19 A disputa do ITEM 24 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 24

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-68 R$ 72,00

2º GISELLE BRUM BOUTIQUE LTDA 18.459.930/0001-73 R$ 76,19

3º H & I DISTRIBUIDORA LTDA 47.351.983/0001-74 R$ 76,20

4º CONECTA SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA 49.914.417/0001-59 R$ 90,00

Mensagens do Item 25

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 14:12:19 A disputa do ITEM 25 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 25

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CONECTA SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA 49.914.417/0001-59 R$ 36,00

2º NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 17.215.437/0001-45 R$ 37,00

Mensagens do Item 26

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 14:12:19 A disputa do ITEM 26 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 26

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CONECTA SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA 49.914.417/0001-59 R$ 12,00

2º NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-68 R$ 13,50

LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNI... https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/87066/completo_...

9 of 14 21/05/2024, 15:02



Mensagens do Item 27

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 14:12:19 A disputa do ITEM 27 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 27

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CONECTA SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA 49.914.417/0001-59 R$ 30,00

2º H & I DISTRIBUIDORA LTDA 47.351.983/0001-74 R$ 31,72

Mensagens do Item 28

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 14:12:19 A disputa do ITEM 28 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 28

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 17.215.437/0001-45 R$ 25,00

2º CONECTA SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA 49.914.417/0001-59 R$ 27,00

3º GISELLE BRUM BOUTIQUE LTDA 18.459.930/0001-73 R$ 36,49

4º H & I DISTRIBUIDORA LTDA 47.351.983/0001-74 R$ 36,50

Mensagens do Item 29

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 14:12:19 A disputa do ITEM 29 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 29

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CONECTA SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA 49.914.417/0001-59 R$ 7,00

2º NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 17.215.437/0001-45 R$ 7,50

3º NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-68 R$ 18,77

4º GISELLE BRUM BOUTIQUE LTDA 18.459.930/0001-73 R$ 25,00

5º H & I DISTRIBUIDORA LTDA 47.351.983/0001-74 R$ 42,20

Mensagens do Item 30

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 14:12:19 A disputa do ITEM 30 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 30

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNI... https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/87066/completo_...

10 of 14 21/05/2024, 15:02



Classificação Final do Item 30

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-68 R$ 40,00

2º VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 48.803.785/0001-67 R$ 50,00

Mensagens do Item 31

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 14:12:19 A disputa do ITEM 31 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 31

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA 65.149.197/0002-51 R$ 1.390,00

2º NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 17.215.437/0001-45 R$ 1.490,00

3º R H P COMPUTADORES LTDA 06.187.402/0001-23 R$ 1.638,99

4º NADJA MARINA PIRES EPP 12.130.958/0001-86 R$ 1.688,00

5º CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA 43.684.445/0001-40 R$ 2.000,00

6º RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 13.383.196/0001-92 R$ 2.070,00

7º ALY COPIADORAS E SUPRIMENTOS LTDA 14.809.501/0001-28 R$ 2.090,00

8º NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-68 R$ 2.230,20

9º S DE HOLANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 46.673.278/0001-20 R$ 2.250,00

10º TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. 08.892.066/0001-45 R$ 2.299,00

11º PREMIUM TECNOLOGIA LTDA 53.059.181/0001-98 R$ 2.573,99

12º GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA 35.231.746/0001-90 R$ 2.574,00

13º MSI COMERCIO E SERVICOS LTDA 42.448.644/0001-97 R$ 2.874,20

14º QUALYTECK RJ TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA 12.488.669/0001-53 R$ 2.930,00

15º GISELLE BRUM BOUTIQUE LTDA 18.459.930/0001-73 R$ 2.932,96

16º BRAVENGE ENGENHARIA CONSULTORIA E COMERCIO LTDA 33.995.098/0001-13 R$ 2.932,96

17º H & I DISTRIBUIDORA LTDA 47.351.983/0001-74 R$ 2.932,97

Mensagens do Item 32

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 14:12:19 A disputa do ITEM 32 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 32

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ALY COPIADORAS E SUPRIMENTOS LTDA 14.809.501/0001-28 R$ 26,00

2º BRAVENGE ENGENHARIA CONSULTORIA E COMERCIO LTDA 33.995.098/0001-13 R$ 26,99

3º V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA 05.808.979/0001-42 R$ 38,00

4º ALLPRINT SUPRIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA 51.891.027/0001-52 R$ 41,25

5º NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-68 R$ 44,10

LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNI... https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/87066/completo_...

11 of 14 21/05/2024, 15:02



Classificação Final do Item 32

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

6º NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 17.215.437/0001-45 R$ 47,00

7º NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 10.820.186/0001-89 R$ 111,00

8º MSI COMERCIO E SERVICOS LTDA 42.448.644/0001-97 R$ 635,00

Mensagens do Item 33

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 14:12:19 A disputa do ITEM 33 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 33

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ALLPRINT SUPRIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA 51.891.027/0001-52 R$ 20,00

2º V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA 05.808.979/0001-42 R$ 25,00

3º COLT DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA 50.818.507/0001-25 R$ 126,00

4º NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 17.215.437/0001-45 R$ 215,00

5º MSI COMERCIO E SERVICOS LTDA 42.448.644/0001-97 R$ 274,00

6º NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-68 R$ 288,54

7º DHZ COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA 20.402.517/0001-14 R$ 304,00

8º ALY COPIADORAS E SUPRIMENTOS LTDA 14.809.501/0001-28 R$ 305,00

9º GISELLE BRUM BOUTIQUE LTDA 18.459.930/0001-73 R$ 306,25

10º VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 48.803.785/0001-67 R$ 320,00

11º BRAVENGE ENGENHARIA CONSULTORIA E COMERCIO LTDA 33.995.098/0001-13 R$ 350,06

12º RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 13.383.196/0001-92 R$ 350,06

Mensagens do Item 34

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 20/05/2024

10:36:39

O ITEM 34 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: A empresa recusou-se assinar a ata de registro de

preços

Sistema 20/05/2024

10:38:25

Fornecedor: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA, com lance no valor de R$ 370,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo:

Apresentou via e-mail pedido de desistência para o item 34, recusando-se a assinar a Ata de Registro de preços.!

Sistema 20/05/2024

10:38:26

O fornecedor NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA venceu o ITEM - 34 pelo valor de R$379,00.

Sistema 21/05/2024

11:12:23

O ITEM 34 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 21/05/2024

11:22:25

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 21/05/2024

12:15:45

O ITEM 34 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 21/05/2024

12:25:46

O tempo de negociação está encerrado.

Pregoeiro 21/05/2024

12:34:06

Solicito o encaminhamento da proposta readequada incluindo o item 34.

LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNI... https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/87066/completo_...

12 of 14 21/05/2024, 15:02



Mensagens do Item 34

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024

14:12:05

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor NEP SOLUCOES E

INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA -17.215.437/0001-45 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios

exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 21/05/2024

14:12:19

A disputa do ITEM 34 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 34

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 17.215.437/0001-45 R$ 379,00

2º ALY COPIADORAS E SUPRIMENTOS LTDA 14.809.501/0001-28 R$ 544,00

3º RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 13.383.196/0001-92 R$ 545,00

4º NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-68 R$ 546,84

5º VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 48.803.785/0001-67 R$ 550,00

6º DHZ COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA 20.402.517/0001-14 R$ 552,20

7º BRAVENGE ENGENHARIA CONSULTORIA E COMERCIO LTDA 33.995.098/0001-13 R$ 552,25

8º MSI COMERCIO E SERVICOS LTDA 42.448.644/0001-97 R$ 620,00

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 20/05/2024

10:51:42

Informo a todos que a empresa V.C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME solicitou desistência do item 34. Abriremos a negociação com a

empresa de menor lance seguinte. Solicito que estejam conectados no dia 21/05/2024 às 12h para prosseguimento do certame.

Pregoeiro 21/05/2024

12:33:26

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa,

do dia 21/05/2024 12:32:00hs até o dia 21/05/2024 14:32:00hs para o(s) fornecedor(es):

NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA.

Sistema 21/05/2024

14:01:47

O fornecedor NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR

cnd_e_docs_nep_1716310906.rar no proposta final.

Sistema 21/05/2024

14:01:47

O fornecedor NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR

proposta_ajustada_e_folder_1716310906.pdf no proposta final.

Sistema 21/05/2024

14:11:50

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA foi

encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:12:19 horas do dia 21 de Maio de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Victor Barros Martins

Pregoeiro(a) Oficial

Fernada Teixeira Temperini Pires

Equipe de Apoio

LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNI... https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/87066/completo_...

13 of 14 21/05/2024, 15:02



Autenticação: E8E16BC716050540A1C68A633086A0EE

LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNI... https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/87066/completo_...

14 of 14 21/05/2024, 15:02


